

Dla kogo nasza szkoła?

Dla tych którzy są ciekawi świata. Chcą go poznawać, badać, ale i świadomie w nim uczestniczyć. Dla tych, którzy chcieliby w przyszłości studiować na najlepszych uczelniach w kraju i za granicą.

A Ty - czy wiesz już na jakim kierunku chcesz w przyszłości studiować? A może trudno Ci się zdecydować, bo wszystkich przedmiotów uczysz się z łatwością? W naszym Liceum damy Ci możliwość rozpoznania i pogłębienia Twoich zainteresowań pod opieką najlepszych nauczycieli, w tym również akademickich. Będziesz się uczyć w grupie rówieśników, którzy mają podobne do Twoich cele.

Profil nauczania w liceum a wybór kierunku studiów

1. Przed wybraniem przedmiotów rozszerzonych warto przyrzeć się wymaganiom rekrutacyjnym szkół wyższych. O Twoim przyjęciu na studia zadecydują bowiem wyniki egzaminów maturalnych na poziomie rozszerzonym, z przedmiotów wchodzących w skład profilu nauczania w liceum. Pamiętaj, że każda uczelnia wyznacza własny zestaw egzaminów, które bierze pod uwagę. Bywa, że na ten sam kierunek różne uczelnie oczekują wyników innych egzaminów.
2. W naszej Szkole możesz zbudować swój profil, wybierając spośród następujących przedmiotów: *biologia, chemia, fizyka, geografia, historia, język niemiecki, język polski, matematyka* oraz *wiedza o społeczeństwie* (od klasy II). Matura złożona z tych przedmiotów na poziomie rozszerzonym pozwala aplikować na ok. 90% możliwych kierunków studiów. Jedynie na kierunki artystyczne przeprowadzane są egzaminy wstępne, co wymaga dodatkowych, pozaszkolnych przygotowań.
Przedmiotów, z których zbudujesz swój profil, będziesz uczyć się w zwiększonym wymiarze godzin. Szkoła uszanuje każdą Twoją decyzję i stosownie ułoży plan lekcji. Jedynie język angielski wchodzi w skład każdego profilu - uczymy go w oparciu o rozbudowany program nauczania i w zwiększonej liczbie lekcji, także w formie konwersatoriów z native speakerem. Jeśli wiesz już, co i gdzie chcesz studiować, wybór przedmiotów będzie prosty.

Czy można rozpocząć naukę w liceum, nie decydując o wyborze studiów?

1. Oczywiście, że można. Większość kandydatów do naszej Szkoły potrzebuje na tę decyzję więcej czasu. Dlatego nasz plan nauczania zawiera „etap rozbiegowy”; rok szkolny podzieliśmy na trymestry, przez pierwsze 2 uczniowie mogą zweryfikować wybory przedmiotów rozszerzonych, ucząc się ich tylko po 2 godziny tygodniowo. Od 3. trymestru wymiar lekcji z tych przedmiotów wzrośnie.
2. Po każdym trymestrze możesz zmienić przedmioty wchodzące w skład Twojego profilu. Aby zmienić przedmiot lub dołączyć nowy, musisz tylko zdać egzamin wejściowy z materiału zrealizowanego dotychczas przez grupę. Z każdym kolejnym trymestrem będzie to więc coraz trudniejsze.

Z ilu przedmiotów powinien składać się profil nauczania?

1. Nie mniej niż z dwóch. Maksymalna ilość zależy tylko od Ciebie. Zwiększając liczbę przedmiotów, poszerzasz wybór kierunków studiów i uczelni, na które możesz aplikować po maturze, ale jednocześnie wydłużasz listę bieżących wymagań i zwiększasz tygodniową liczbę lekcji w liceum. Przy pięciu przedmiotach będzie to już około 40 lekcji.
2. Decydując o liczbie przedmiotów rozszerzonych, pamiętaj: lata szkolne to nie tylko przygotowania do egzaminów końcowych. Trzeba mieć czas dla siebie, na spotkania z rówieśnikami, na rozwijanie zainteresowań i pasji. Aby ułatwić to ostatnie, przygotowaliśmy ofertę kilkunastu [warsztatów nadobowiązkowych](#). Zajęcia odbywać się będą po południu i nie są dodatkowo płatne.

Języki obce – konieczne narzędzie we współczesnej edukacji

1. Do studiowania na dobrej uczelni potrzebna będzie znajomość języków obcych. Najczęściej przydadzą się język angielski lub niemiecki.
2. Do matury z angielskiego przygotowujemy na poziomie rozszerzonym lub dwujęzycznym. Zdanie matury na poziomie dwujęzycznym ułatwi Ci podjęcie studiów za granicą albo studiowanie w języku angielskim w kraju. Może dać Ci również dodatkowe punkty podczas rekrutacji na studia; dla poziomu dwujęzycznego stosowane są bardziej korzystne przeliczniki.

Angielski stopniowo wprowadzamy też w trakcie nauki innych przedmiotów. To także język projektów i wymian zagranicznych, np. ze szkołami w [Indiach](#) czy w [Holandii](#).

3. Językiem studiów na najbliższych zagranicznych uczelniach jest niemiecki. Możesz się u nas przygotować do matury z tego języka na poziomie podstawowym albo rozszerzonym. W nauce pomoże Ci udział w wymianie ze szkołą w [Niemczech](#).

Jak przygotowujemy do studiowania?

1. Na swoich lekcjach możesz spotkać wykładowców wyższych uczelni, łączących pracę w szkole z pasją naukową. W [planie nauczania](#) Liceum znajdziesz też przedmioty niespotykane w innych szkołach. Zajęcia z matematyki na poziomie akademickim, prowadzone przez wykładowców Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu, przeznaczone są dla uczniów uczących się matematyki rozszerzonej. [Warsztaty interdyscyplinarne](#) to przedmiot bez lekcji, zakończony konferencją popularnonaukową i - ocenianymi przez komisję egzaminacyjną - wystąpieniami uczniów przed publicznością. To trening przed rozpoczęciem studiów.
2. Pod opieką swoich nauczycieli możesz przygotować się do [pracy badawczej](#), biorąc udział w [stażach organizowanych przez PAN](#), [konferencjach naukowych](#) oraz w projektach badawczych, np. w [badaniach terenowych geografów](#). Możesz też podjąć przygotowania do [konkursów lub olimpiad](#). Wymaga to wprowadzić dodatkowe zaangażowania, ale nagrodą może być indeks na wybrany przez Ciebie kierunek. Wśród naszych absolwentów są laureaci Olimpiady Matematycznej, Informatycznej, Języka Angielskiego, [Olimpiady Wiedzy Chemicznej](#), [Olimpiady Literatury i Języka Polskiego](#). [Konkursu Geoinformatycznego](#)

[Politechniki Warszawskiej](#), [konkursu fizycznego FAST organizowanego przez Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu](#), [INPUT konkursu Politechniki Poznańskiej](#).

3. W trzeciej klasie weźmiesz udział w „[stażu zawodowym](#)”. Spędzisz czas w wybranej przez siebie instytucji pod opieką mentora, który pokaże Ci, na czym polega jego praca i odpowie na nurtujące Cię pytania. Jeśli masz wątpliwości, dotyczące wybranej ścieżki kariery, udział w stażu może Ci pomóc je rozstrzygnąć, pomogą również [spotkania z naszymi absolwentami](#).
4. Od wielu lat nasze Liceum jest jednym z najlepszych w województwie według rankingu liceów i techników „[Perspektywy](#)”. Na swoich lekcjach spotkasz nauczycieli przygotowujących [do matury najlepiej w Wielkopolsce](#). Wysokiej jakości nauczania służą: racjonalny podział roku szkolnego na trzy okresy kwalifikacyjne, systematyczne ocenianie, dodatkowe konsultacje dla tych, którzy ich potrzebują.
5. Rozumiemy, że w czasie nauki mogą się zdarzyć różne kryzysy. Jednym z nich było doświadczenie pandemii. Powrót po niej do szkoły dla wielu uczniów okazał się trudny. Cały czas pracujemy nad ograniczaniem jej skutków. Komfort i rozwój psychiczny uczniów są dla nas ważne. Każdy uczeń może skorzystać z opieki szkolnego psychologa. Pomocne są też konsultacje z nauczycielami, wychowawcą, zajęcia Klubu Psychologicznego.
6. Zależy nam, by nasi uczniowie budowali mądre relacje, chcieli mieć wpływ na rzeczywistość i widzieli wartość w działaniu z innymi i dla innych. Jako uczeń klasy pierwszej, w ostatnim tygodniu sierpnia - jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego - wyjedziesz na [obóz adaptacyjny](#). Poznasz na nim swoich kolegów i koleżanki z klasy oraz wychowawcę, dowiesz się więcej o szkole. Co roku zimą pojedziesz na [szkołę zimową](#). To moment, na który wszyscy czekamy. Wtedy, na 9 dni w roku, całą szkołę przenosimy się w góry, jeździmy na nartach lub snowboardzie, spędzamy razem czas i odbywamy niektóre lekcje. W maju wszystkie klasy wyjeżdżają na [wycieczki](#). Wspólnie organizujemy [rajd szkolny](#), w którym biorą udział uczniowie, nauczyciele i rodzice. Jesteśmy członkami jednej społeczności – dlatego w organizowanej w ostatnim roku nauki [Studniówce](#) - obok uczniów i nauczycieli - biorą udział również rodzice. Zależy nam też na docenieniu Twoich indywidualnych umiejętności, będziesz mieć okazję pokazania ich w ramach organizowanego w szkole co dwa lata „[Festiwalu Talentów](#)”. Kształtowaniu umiejętności społecznych służą [projekty charytatywne](#). Biorąc w nich udział, nauczysz się zarządzania projektem, począwszy od określania jego celów i beneficjentów, poprzez planowanie działań i podział zadań, aż do ich realizacji. Jeśli masz swój pomysł na działania charytatywne, zgłoś go, zrealizujemy go razem z Tobą.
7. Dbamy o dobrą organizację pracy i chcemy, by nasi uczniowie umieli planować swoje działania. [Harmonogram pracy szkoły](#) pozwala równomiernie rozłożyć obciążenia związane z nauką i wypoczynkiem. Rok szkolny, podzielony na trymestry, rozpoczynamy w ostatnią sobotę sierpnia. Przewidziany jest w nim czas na dodatkowe wakacje jesienią i wiosną, a zajęcia kończymy zazwyczaj później niż w innych szkołach - na początku lipca.
8. Na co dzień korzystamy z narzędzi IT - aplikacji Google Workspace, interaktywnych monitorów i komputerów. Wszyscy mamy dostęp do szkolnej sieci wifi. Pracujemy na classroomie i na wspólnych dokumentach, dlatego na lekcjach będzie potrzebny Ci tablet, notebook lub laptop.

Jak dowiedzieć się więcej o Szkole?

1. Rodziców i kandydatów zapraszamy na rozmowę po uprzednim umówieniu terminu telefonicznie tel. 61 817 38 49.
2. Pytania można zadawać również e-mailem: liceum@ekos.edu.pl.
3. **29 lutego 2024 r. (tj. w czwartek) o godzinie 18.00** - zapraszamy na wykład dyrektora szkoły Anny Białobrzskiej pt.: *Jak wybrać profil w liceum? Szanse i zagrożenia*.
4. **9 marca 2024 r. (tj. w sobotę) o godzinie 10.00** zapraszamy na Drzwi Otwarte.
5. Na udział w wykładzie i Drzwiach Otwartych **obowiązują zapisy telefoniczne** (61 817 38 49) w godz. 8.00 – 15.00), **lista uczestników zamykana jest 3 dni przed wydarzeniem**.

Swarzędz, 3 stycznia 2023 r.